5

10

15

INSTITUT
ZA FILOZOFIJU

so, quod perfectionem significat. Et quod Timaeus:¹⁷³ Leveque^{xxi} existens exactissime secundum externam superficiem. Plato autem:¹⁷⁴ Circulare ipsum tornavit. Aristoteles vero ex utroque excerpit:¹⁷⁵ Et quod exactissime tornatus. Quod etiam mundus sit animal:¹⁷⁶

5 *animal unum visibile Plato, et:¹⁷⁷ Animal animatum et mente praeditum, et¹⁷⁸ animam vero in medio illius ponens. Timaeus autem:¹⁷⁹ Perfectum, animatum et rationale.*

Sed et incorruptibilem:¹⁸⁰ Numquam corruptumiri ab alia causa. Et rursus:¹⁸¹ Permanet, talis cum sit, incorruptibilis et immortalis et beatus. Sed utraque parte aeternum primus forte omnium Graecorum Ocellus autumavit. Sic enim statim post praefationem:¹⁸² Videtur enim mihi universum immortale esse et ingenitum, semper enim fuit et erit. Quod sane pluribus etiam quam Aristoteles argumentis probat, de quibus 3. libro *De motu* in motus aeterni probatione Aristoteles tria illa est mutuatus, quae sunt a figura, a motione, a tempore, quae principio et fine careant; sic namque Ocellus de hac re:¹⁸³ Ad haec vero, quod principio et fine careant, et figura et motus et tempus et substantia; hoc fidem facit, quod ingenitus est mundus et incorruptibilis. Et quod Aristoteles 1.

¹⁷³ λειότατον δ' ὃν ποτ' ἀκρίβειαν καττὰν ἐκτὸς ἐπιφάνειαν [TI. LOCR. Fragm. 208.10–11]

¹⁷⁴ κυκλοτερὲς αὐτὸ ἐτορνεύσατο. [PLATO Ti. 33b5]

¹⁷⁵ καὶ ὅτι κατ' ἀκρίβειαν ἔντορνος. [ARIST. Cael. 287b.15–16]

¹⁷⁶ ζῶον ἐν ὁρατόν. [PLATO Ti. 30d3]

¹⁷⁷ ζῶον ἔμψυχον ἔννοιον [ἐννοῦν] τε. [PLATO Ti. 30b8]

¹⁷⁸ ψυχὴν δὲ εἰς τὸ μέσον αὐτοῦ θεὶς. [PLATO Ti. 34b3]

¹⁷⁹ τέλειον, ἔμψυχόν τε καὶ λογικόν. [TI. LOCR. Fragm. 207.1]

¹⁸⁰ οὕποκα φθαρησόμενον ὑπ' ἄλλω αἰτίω [TI. LOCR. Fragm. 207.4–5]

¹⁸¹ διαμένει ἄρα τοιόσδε ὡν ἄφθαρτος καὶ ἀνώλεθος καὶ μακάριος. [TI. LOCR. Fragm. 207.7]

¹⁸² δοκεῖ γάρ μοι τὸ πᾶν ἀνώλεθον εἶναι καὶ ἀγένητον· ἀεί τε γάρ ήν τε καὶ ἔσται. [OCELL. Univ. nat. 1.2.1–2]

¹⁸³ ἔτι δὲ τὸ ἀναρχον καὶ τὸ ἀτελεύτητον, καὶ τοῦ σχήματος καὶ τῆς κινήσεως καὶ τοῦ χρόνου καὶ τῆς οὐσίας τοῦτο πιστεῦται διότι ἀγένητος ὁ κόσμος καὶ ἄφθαρτος. [OCELL. Univ. nat. 1.15.1–3]

^{xxi} corr. ex laeveque

sve ino je u sveukupnosti», a to naznačuje savršenost. A što Timej: »I glatko budući nada sve točno uz vanjsko površje [...].« Platon pak: »Istokario je ono kružno.« Aristotel je pak pocrpio iz obojice: »I da nadasve točno istokaren [...].« Da je i svijet živo biće: »Živo, jedno, vidljivo, vidljivo [...]« – Platon, te: »Živo, duhato i umom obdareno [...]«, pa: »Dušu mu pak u središte postavljajući [...].« Timej pak: »Savršeno, životno i umno [...].«